
 

 
Economia, a.s. 
Pernerova 47 
186 00 Praha 8 

+420 233 071 111 
info@economia.cz 
www.economia.cz 

IČ 28191226 
DIČ CZ28191226 
Raiffeinsenbank, č. ú. 508 011 66 11/5500 

Společnost zapsaná v obchodním  
rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 12746 

 

 

 

Economia v roce 2023 provozně zisková, pokračuje v tříleté transformaci 
 

Praha, 19. 2. 2024  

 

Economia zlepšila své provozní hospodaření, i když vinou nepovedené novely autorského zákona 

přišly vloni české mediální domy o příjmy a návštěvnost od technologických platforem. Neauditovaný 

zisk Economie před zdaněním, úroky a odpisy (EBITDA) dosáhl 21,8 mil. Kč, což je o 20,5 mil. Kč víc 

než v roce 2022. Vydavatelství zvýšilo inzertní příjmy, výnosy z eventů i předplatného. 

 

Celkové tržby společnosti dosáhly 653 milionů korun díky nárůstu počtu inzerentů o 7 % a schopnosti 

firmy generovat tržby z nových produktů. „Zkrátili jsme inovační cyklus našeho obchodu, takže nabízíme 

víc zajímavých příležitostí. Příkladem jsou i velké konference a akce pro naše čtenáře. Základem úspěchu 

je hlavně kvalitní obsah našich titulů, který lidé potřebují a oceňují stále víc,“ říká Lenka Černá, generální 

ředitelka Economie. 
 

Vydavatelství i navzdory zásadnímu výpadku příjmů od technologických platforem vlivem nepovedené 

novely autorského zákona nakonec udrželo vloni tržby na podobné výši jako v roce předešlém (655 mil. 

Kč), a podstatně zlepšilo své provozní hospodaření.  
 

Ekonomiku společnosti ovlivní v dalších letech aktuálně přijímaná strategická rozhodnutí, zvláště výběr 

dodavatelů publikačního systému (CMS) a systému pro správu předplatitelů (CRM). „Neseme si zátěž z 

minulosti, neboť jednotlivé tituly používají jiné systémy. Naším cílem je všechny sjednotit a modernizovat, 

abychom mohli rychle reagovat na požadavky našich čtenářů a uživatelů,” vysvětluje Lenka Černá. Dalším 

milníkem bude stěhování do administrativního komplexu Port7 v pražských Holešovicích v průběhu 

třetího čtvrtletí 2024. Economia zde vybuduje zázemí včetně studií pro natáčení audio a video obsahu.  
 

V roce 2024 se Economia se značkami Aktuálně.cz, Hospodářské noviny a Ekonom soustředí především 

na rozvoj audio a video formátů a jejich monetizaci. Úspěšný podcast Bruselský diktát redaktora HN 

Ondřeje Housky zdvojnásobuje svoji produkci, zároveň část obsahu začal zpoplatňovat prostřednictvím 

platforem Gazetisto a HeroHero. Pořad Spotlight Aktuálně.cz expandoval do nových formátů Spotlight 

Generace a Spotlight News a posiluje o moderátorku Zuzanu Tvarůžkovou a editora Oldřicha 

Neumanna. Galavečer oceňující Top ženy Česka se rozšíří o celodenní konferenci. Portál Centrum.cz 

začal nabízet více obsahu díky spolupráci s externími dodavateli.  
 

„Naší hlavní strategií pro rok 2024 je nabídnout více obsahu a lepší služby našim stávajícím čtenářům a 

uživatelům,” doplnila Lenka Černá.    
  

Economia se stala počátkem roku 2024 zakládajícím členem Správce licenčních práv vydavatelů, jehož 

cílem je hájit práva vydavatelů vůči uživatelům jejich obsahu, tedy mimo jiné zajistit, aby technologické 

platformy, vyhledávače, sociální sítě a služby monitoringu tisku platily právě za využití obsahu. 

 

 

 



 

 
Economia, a.s. 
Pernerova 47 
186 00 Praha 8 

+420 233 071 111 
info@economia.cz 
www.economia.cz 

IČ 28191226 
DIČ CZ28191226 
Raiffeinsenbank, č. ú. 508 011 66 11/5500 

Společnost zapsaná v obchodním  
rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 12746 

 

 

O společnosti Economia 

 

Jsme nejdůvěryhodnější tuzemský soukromý mediální dům. Provozujeme jeden z největších českých 

zpravodajských serverů, Aktuálně.cz, portál Centrum.cz a řadu tematických internetových titulů a 

služeb. Vydáváme Hospodářské noviny a týdeník Ekonom. Naše obsahové tituly získaly v roce 2024 

jako první v České republice certifikát transparentní a profesionální žurnalistiky - Journalism Trust 

Initiative, který iniciovali Reportéři bez hranic a nyní s ním pracuje tisíc mediálních domů v 80 zemích 

světa.  

 

Kontakt pro média  

Tomáš Skřivánek  

T. +420 737 176 398  

E. tomas.skrivanek@economia.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


